Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PINOS

Estado de Zacatecas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 17/ago./2022

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/mar./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion | 02:14 p.m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $73,774,000.00 $9,683,113.01 $83,457,113.01 $2,197,318.41 $2,197,318.41 $81,259,794.60

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $26,016,000.00 $8,934,000.00 $34,950,000.00 $0.00 $0.00 $34,950,000.00
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $28,763,000.00 -$2,046,000.00 $26,717,000.00 $0.00 $0.00 $26,717,000.00
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,480,000.00 $2,160,113.01 $12,640,113.01 $0.00 $0.00 $12,640,113.01

SEGURIDAD SOCIAL $5,900,000.00 $0.00 $5,900,000.00 $1,427,856.70 $1,427,856.70 $4,472,143.30

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $2,615,000.00 $635,000.00 $3,250,000.00 $769,461.71 $769,461.71 $2,480,538.29

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $22,600,775.00 $2,790,000.00 $25,390,775.00 $9,860,046.84 $7,742,699.62 $15,530,728.16

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $2,130,000.00 $0.00 $2,130,000.00 $1,011,209.42 $601,968.32 $1,118,790.58
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,800,000.00 $370,000.00 $2,170,000.00 $1,629,944.25 $1,470,116.76 $540,055.75

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $5,980,000.00 $1,500,000.00 $7,480,000.00 $1,425,183.08 $507,025.70 $6,054,816.92
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $1,100,000.00 -$560,000.00 $540,000.00 $95,170.44 $193,543.24 $444,829.56
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,848,773.00 $0.00 $9,848,773.00 $3,197,587.31 $3,197,587.31 $6,651,185.69

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $280,000.00 $850,000.00 $1,130,000.00 $766,861.86 $779,620.57 $363,138.14
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $1,462,002.00 $630,000.00 $2,092,002.00 $1,734,090.48 $992,837.72 $357,911.52

MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$23,981,000.00
$11,576,000.00
$1,680,000.00
$200,000.00

$325,000.00
$0.00

$0.00
$550,000.00
$9,650,000.00
$0.00
$19,200,000.00

$4,384,000.00
$200,000.00
$1,100,000.00
$501,000.00

$0.00
$1,803,000.00

$330,000.00
$250,000.00
$0.00
$200,000.00
-$2,804,113.01

$28,365,000.00
$11,776,000.00
$2,780,000.00
$701,000.00

$325,000.00
$1,803,000.00

$330,000.00
$800,000.00
$9,650,000.00
$200,000.00
$16,395,886.99

$10,968,036.95
$5,745,671.73
$968,487.52
$63,500.00

$18,569.19
$796,419.63

$167,303.41
$177,352.00
$2,980,017.47
$50,716.00
$3,098,164.86

$9,708,505.77
$5,745,671.73
$730,868.26
$63,500.00

$18,569.19
$522,429.23

$126,165.17
$156,472.00
$2,294,114.19
$50,716.00
$2,985,449.66

$17,396,963.05
$6,030,328.27
$1,811,512.48
$637,500.00

$306,430.81
$1,006,580.37

$162,696.59
$622,648.00
$6,669,982.53
$149,284.00
$13,297,722.13




Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE PINOS

Estado de Zacatecas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
| Del 01/mar./2022 Al 30/jun./2022

Fechay | 17/ago./2022

hora de Impresién | 02:14 p. m.

Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL $5,000,000.00 $0.00 $5,000,000.00 $1,576,935.52 $1,576,935.52 $3,423,064.48
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $9,500,000.00 -$3,054,113.01 $6,445,886.99 $0.00 $0.00 $6,445,886.99

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $4,700,000.00 $150,000.00 $4,850,000.00 $1,521,229.34 $1,408,514.14 $3,328,770.66

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $100,000.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 $100,000.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $4,143,943.80 $4,143,943.80 $1,270,471.03 $1,206,914.64 $2,873,472.77

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $540,000.00 $540,000.00 $376,996.19 $299,635.79 $163,003.81

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $1,403,700.00 $1,403,700.00 $867,492.00 $867,492.00 $536,208.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $1,147,000.00 $1,147,000.00 $25,982.84 $39,786.85 $1,121,017.16

ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

BIENES INMUEBLES $0.00 $1,053,243.80 $1,053,243.80 $0.00 $0.00 $1,053,243.80

ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TiTULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

$119,073,522.00
$119,073,522.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$29,575,175.25
$29,575,175.25
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$148,648,697.25
$148,648,697.25
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$10,846,007.07
$10,846,007.07
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$12,025,249.44
$12,025,249.44
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$137,802,690.18
$137,802,690.18
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00




Usr: supervisor

MUNICIPIO DE PINOS

Estado de Zacatecas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 17/ago./2022

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/mar./2022 Al 30/jun./2022 hora de Impresion | 02:14 p. m.
Egresos
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $4,301,298.64 $4,301,298.64 $2,735,280.00 $2,735,280.00 $1,566,018.64

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $4,301,298.64 $4,301,298.64 $2,735,280.00 $2,735,280.00 $1,566,018.64

(ADEFAS)

Total del Gasto

$258,629,297.00

$52,073,417.69

$310,702,714.69

$40,975,325.16

$38,601,417.54

$269,727,389.53




